Estado do Pará

GOVERNO MUNICIPAL DE PLACAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS

RUA OLAVO BILAC, S/N

CONTRATO Nº 20220217

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS, neste ato denominado CONTRATANTE, com

sede na RUA OLAVO BILAC, S/N, inscrito no CNPJ (MF) sob o nº 01.611.858/0001-55, representado pelo Sra.

LEILA RAQUEL POSSIMOSER, PREFEITA MUNICIPAL, portador do CPF nº 205.037.252-34, residente na

RUA SÃO JOSÉ S/N, PLACAS - PARÁ, CEP 68.138-000.

CONTRATADO: J L P OLIVEIRA EIRELI., inscrita no CNPJ (MF) sob o nº CNPJ 31.785.459/0001-71,

estabelecida à R D 08 QUADRA 38 LOTE 25/26, Itaituba-PA, CEP 68190-000, doravante denominada simplesmente

CONTRATADA, neste ato representada pelo Sr. JOSE DARLYSON PAZ DE OLIVEIRA, residente na Décima

Quinta Rua, S/N, Bela Vista, Itaituba-PA, portador do CPF 948.132.802-34.

II DISPOSIÇÕES CONTRATUAIS

Pelo presente instrumento, e na melhor forma de direito, as partes anteriormente individuadas e devidamente

qualificadas, resolvem consoante a autorização exarada nos autos do Pregão Eletrônico nº024/2022 pactuar o presente

instrumento contratual que será em tudo regido pelas cláusulas que aceitam e mutuamente se outorgam:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.O presente Contrato tem como objeto contratação de empresa especializada em produção de espetáculos,
para realização de evento compreendendo shows artísticos, estruturas moveis, segurança e rodeio na
exposição agropecuária do Município de Placas - Pará ano 2022.

ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES UNIDADE QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

115975 DISPONIBILIZAÇÃO DE TOUROS TREINADOS ESPECIALMENTE P DIA 4,00 4.972,500 19.890,00

ARA RODEIO PROFISSIONAL 24UN
115976 CONTRATAÇÃO DE PEÕES PROFISSIONAIS EM RODEIOS (20 CO DIA 4,00 4.222,500 16.890,00

WBOYS);
115977 01 JUIZ ESPECIALIZADO EM RODEIO; DIA 4,00 622,500 2.490,00
115978 01 LOCUTOR ESPECIALIZADO EM RODEIO; DIA 4,00 5.135,000 20.540,00
115979 01 COMENTARISTA ESPECIALIZADO EM RODEIO; DIA 4,00 2.222,500 8.890,00
115980 01 GRUPO DE 03 PALHAÇOS SALVA- VIDAS E 01 SEDENHEIRO DIA 4,00 2.847,500 11.390,00
115981 01 AUXILIAR DE PISTA; DIA 4,00 437,500 1.750,00
115982 01 ARENA COMPLETA ESTILO AMERICANA MEDINDO NO MINIMO DIA 4,00 5.370,000 21.480,00

35X50M,

CONTENDO GRADES PARA FECHAMENTO, CURRAIS DE APARTAÇÃO.
DEVIDAMENTE EMBARCADO E MONTADO DE ACORDO COM OS
PADROES IMPOSTOS PELA CONFEDERAÇÃO NACIONAL DE RODEIO -
CONAR, GARANTINDO A DEVIDA SEGURANÇA AOS PROFISSIONAIS
E AO PUBLICO EM GERAL

115983 01 CERIMONIAL DE ABERTURA OS DIAS DE EVENTO, DIA 4,00 3.585,000 14.340,00
COM A REALIZAÇÃO DE SHOW DE ILUMINAÇÃO MEDIANTE A
UTILIZAÇÃO DE LASERS E LEDS, COMTEMPLANDO EFEITOS,
EVOLUÇÕES E COREOGRAFUAS COM TEMATICA ALUSIVA AO
EVENTO, CONTANDO, AINDA, COM DECORAÇÃO DA AREANA
DISPONDO DE PASSARELA DE APRESENTAÇÃO DOS PROFISSIONAIS
COM TAPETE VERMELHO E CORTINAS.

115984 QUEIMA DE FOGOS DIA 4,00 4.207,500 16.830,00
CONTENDO O CONJUNTO DE NO MINIMO: 04 TORTAS DE 25 TUBOS

ü/4 CORES DIVERSAS, 02 TORTAS DE 25 TUBOS 1,5? AZUL, 02
TORTAS DE 25 TUBOS 1,5? VERDE, 02 TORTAS DE 25 TUBOS DE
1,5? DOURADO, 01TORTA 100 TUBOS 1,5? EFEITO ?Z?, 01
TORTA 100 TUBOS 1,5? EFEITO ?W?, 01 TORTA 120 TUBOS
1,5?EFEITO ?i?, 01 TORTA 120 TUBOS 1,5? CORES DIVERSAS,
01 TORTA 600 TUBOS ü/4 LEQUE DOURADO E VERMELHO.

115985 SHOW PIROMUSICAL, DIA 4,00 7.675,000 30.700,00

CONTENDO MATERIAL EXPLOSIVO DO TIPO FOGOS DE ARTIFICIO
COMPREENDEDO NO MINIMO DE: 100 CANDELAS MONO TIRO 1,5?
VASO AZUL, 100 CANDELAS MONO TIRO 1,5? VASO VERMELHO,
100 CANDELAS MONO TIRO 1,5? VASO PRATA, 100 CANDELAS
MONO TIRO 1,5? COLORIDA, 02 TORTAS 100 TUBOS 1,5?
EFEITO LEQUE, 06 PLACAS DE 10 TUBOS 1,5? EFEITO (PARA
LEQUE, 06 PLACAS DE 10 TUBOS 1,5?EFEITO ?Z?, SISTEMA D
ILUMINNAÇÃO PROFISISONAL COMPOSTO DE MIXER DE 48
CANAIS, SPOTS DE LUZ PAR, EFEITOS TIPO CYBERLIGHTS,
MINIBRITTS COM, NO MINIMO, 3.600 WATTS, ALÉM DE MAQUINA
DE FUMAÇA E EQUIPAMENTO COM LASER E EFEITO DO TIPO HEAD
RGB LED SCAN STROBO, CANHÃO SEGUIDOR DE 1.000WATTS,

Estado do Pará

GOVERNO MUNICIPAL DE PLACAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS

RUA OLAVO BILAC, S/N

 TECNICO ESPECIALIZADO DE ILUMINAÇÃO E SOM.

115986 TECNICO ESPECIALIZADO DIA 4,00 2.055,000 8.220,00
 TECNICO ESPECIALIZADO DE BLASTER E SOM, TECNICO

 ESPECIALIZADO DE BLASTER DE FOGOS, TECNICO

 ESPECIALIZADO DE MONTAGEM DE ESTRUTURAS.

115987 MONTADORES, DISC JOCEY (DJ). DIA 4,00 1.116,250 4.465,00

115988 MEDICO VETERINARIO RESPONSAVEL POR TODOS OS ANIMAIS DIA 4,00 1.701,250 6.805,00

O VETERINARIO ESTARÁ DE PLANTÃO TODOS OS DIAS DO EVENTO
E DEVERÁ SER CADASTRADO NO CRMV (SENDO ESSE RESPONSAVEL
POR TODA PARTE BUROCRATICA ENVOLVENDO A LIBERAÇÃO E
ADEQUAÇÃO DOS ANIMAIS ÁS NORMAS APLICAVEIS AO RODEIO E
A PRATICA DE CUIDADOS AO ANIMAIS).

115989 CAMAROTE, DIA 4,00      6.225,000       24.900,00
COM ESTRUTURA MINIMA: CADA CAMAROTE DEVE MEDIR
2,33X3,50M, MONTADOS A 1,60M DE ALTURA EM RELAÇÃO AO
ULTIMO DEGRAU DA ARQUIBANCADA DE 11 DEGRAUS, COM ACESSO
PELA PARTE TRASEIRA, COM UM HALL DE 10X10M MONTADOS A
1,60M, EM RELAÇÃO AO ULTIMO DEGRAU DA ARQUIBANCADA,
COBERTO COM TENDAS, POSSUINDO LONAS ANTICHAMAS.

115990 ARQUIBANCADA, DIA 4,00  12.700,000   50.800,00
(ESTRUTURA MINIMA) CONTENDO: 60 METROS LINEARES DE
ARQUIBANCADAS COM 19 DEGRAUS DE ALTURA, SENDO UM DEGRAU
DUPLO PARA PASSARELA E 18 DEGRAUS PARA ACOMODAÇÃO DE

PESSOAS COM ARGURA DE 0,60 CM, PASSARELA FRONTAL A
3,30M DE ALTURA EM RELAÇÃO AO SOLO, GUARDACORPO FRONTAL
A 3,30 M DE ALTURA EM RELAÇÃO AO SOLO, GUARDA-CORPO
FRONTAL TIPO GRADE MEDINDO 1,10M, GUARDA ? CORPO
TRASEIRO TIPO GRADE MEDINDO 1,80M, LARGURA DO
ESPAÇAMENTO DOS GUARDA CORPOS DE 15 CM, TUNEIS DE
ACESSO POR BAIXO DA ARQUIBANCADA

E MAIS 44 DEGRAUS DE
ALTURA, SENDO UM DEGRAU DUPLO PARA PASSARELA E 10
DEGRAUS PARA ACOMODAÇÃO DE PESSOAS COM LARGURA DE 0,60
CM, PASSARELA FRONTAL A 0,70M DE ALTURA EM RELAÇÃO AO
SOLO, GUARDA CORPO FRONTAL TIPO GRADE MEDINDO 1,10M,
GUARDA CORPO TRASEIRO TIPO GRADE MEDINDO 1,80M. LARGURA
DO ESPAÇAMENTO ENTRE OS GUARDA CORPOS DE 15CM, TUNEIS
DE ACESSO POR BAIXO DA ARQUIBANCADAS, COM LAUDO E
ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TECNICA, EMITIDA PELO CREA
COMPETENTE.

115991 "PALCO 14X8 DIA 4,00 6.950,000 27.800,00
DUAS ÁGUAS COM COBERTURA/ GRID PARA O P.A E GRID PARA
ILUMINAÇÃO ILUMINAÇÃO 02 CAMARINS 4X3 EM OCTANORME E
COM COBETURA DE TENDA "

115992  01- GERADOR 75 KVA PARA O SISTEMA DE SOM DO PALCO DIA 4,00 2.100,000 8.400,00
( SEM ABASTECIMENTO) 01 GERADOR 60 KVA PARA ILUMINAÇÃO

DO PALCO (SEM ABASTECIMENTO)
115993 SISTEMA DE SONORIZAÇÃO:P.A JBL, DIA 4,00 8.400,000 33.600,00

18 CAIXAS LINES E 08 SUB ILUMINAÇÃO E PAINEL DE LED
4X3.

115994 BANHEIROS QUIMICOS DIA 4,00       11.025,000       44.100,00
25 UNIDADES, INDIVIDUAIS, PORTATEIS, COM MONTAGEM,
MANUTENÇÃO DIARIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU
MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLUCIDO, DIMENSOES
MINIMAS DE 1,10M DE FRENTEX1,10M DE FUNDO X 2,10 DE
ALTURA, COMPOSTO DE CAIXA DE DEJETO, PORTA PAPEL
HIGIENICO, FECHAMENTO COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO,
PARA USO DO PUBLICO EM GERAL

115995 BANHEIRO QUIMICO PARA PORTADORES DE DEFICIENCIAS     DIA 4,00 524,750        2.099,00
04 UNIDADES INDIVIDUAIS,PORTATEIS, PARA DEFICIENTE
FISICO USUARIOS DE CADEIRAS DE RODAS, COOM MONTAGEM,
MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGE, EM POLIETILENO OU
MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLUCIDO, DIMENSÕES
PADRÕES QUE PERMITAM A MOVIMENTAÇÃO DA CADEIRA DE RODAS
DO USUÁRIOS NO INTERIOR DO BANHEIRO, COMPOSTO DE TODOS
OS EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS DE SEGURANÇA QUE ATENDAM
AS EXIGÊNCIAS

115996 TENDA COM FECHAMENTO DIA 4,00        2.400,000        9.600,00
20 VINTE UNIDADE COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TENDA
FECHADA, NAS DIMENSÔES MINIMAS DE 10 METROS DE FRENTE X
10 METROS DE PROFUNDIDADE, COM 02 METROS DE ALTURA EM
SEU PÉ DE SUSTENTAÇÃO, COBERTURA DO TIPO PIRAMIDE, COM
LONA BRANCA, ESTRUTURA EM TUBO GALVANIZADO, PARA USO DO
PUBLICO EM GERAL

115997 TENDA SEM FECHAMENTO DIA 4,00       2.495,000       9.980,00
DEZ UNIDADES COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TENDA

ABERTURA, NAS DIMENSÕES MINIMAS DE 08 METROS DE FRENTE
E 08 METROS DE PROFUNDIDADE, COM DOIS METROS DE ALTURA
EM SEUS PÉS DE SUSTENTAÇÕ, COBERTURA DO TIPO PIRÂMIDE,
COM LONA BRANCA, ESTRUTURA EM TUBO GALVANIZADO, PARA
USO DO PUBICO EM GERAL.

115998 SEGURANÇA DIURNO DIA 4,00     7.275,000     29.100,00
EQUIPE TREINADA E CAPACITADA PARA EXECUÇÃO DE SEGURANÇA

DESARMADA DIURNA, UNIFORMIZADA, COM NADA CONSTA DA
POLICIA CIVIL, DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO E
CREDENCIADA JUNTO AO ÓRGÃO COMPETENTE NO MINIMO 10
SEGURANÇAS

115999 SEGURANÇA NOTURNO DIA 4,00 6.900,000 27.600,00
 EQUIPE TREINADA E CAPACITADA PARA EXECUÇÃO DE SEGURANÇA

 DESARMADA COMO NADA CONSTA DA POLICIA CIVIL, DE EMPRESA

 ESPECIALIZADA NO RAMO E CREDENCIADA JUNTO AO ORGÃO

 COMPENTENTE, NO MINIMO 25 SEGURANÇAS

116000 PAINEL DE LED: MEDINDO 03MX02M SENDO 01 PARA CADA PO DIA 4,00 2.925,000 11.700,00
 NTO DELAY.

116001 3 (TRÊS) ATRAÇOES DE RENOME E RECONHECIMENTO, DIA 3,00 118.666,660 355.999,98

NO MINIMO, REGIONAL, ARTISTA OU BANDA, DE NO MINIMO,
MÉDIO PORTE, COM REPERTORIO VOLTADOS PARA FORRÓ OU
SERTNEJO OU PISEIRO COM DURAÇÃO DE NO MINIMO DUAS HORAS
DE SHOW CADA. OS INTEGRANTES DEVEM ESTÁ MUNIDOS DE
TODOS OS INSTRUMENTOS DE PPALCO INDISPENSAVEIS PARA

Estado do Pará

GOVERNO MUNICIPAL DE PLACAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS

RUA OLAVO BILAC, S/N

SUAS APRESENTAÇÕES. OS SHOWS SERÃO REALIZADOS NO
PERIODO DE 23,24 E 25 DE SETEMBRO. (AS ATRAÇÕES
PRECISAM SER APROVADAS PELA COORDENADORIA DO EVENTO
DESIGNADA PELO EVENTO).

VALOR GLOBAL R$ 820.358,98

CLÁUSULA SEGUNDA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

2.1 - Este contrato fundamenta-se no de pregão eletrônico - Lei 8.666/93, de 21de junho de 1993, 10.520/ e suas

posteriores alterações.

CLÁUSULA TERCEIRA - DOS ENCARGOS, OBRIGAÇÕES E RESPONSABILIDADES DA

CONTRATADA
3.1. Executar o objeto deste contrato de acordo com as condições e prazos estabelecidos neste termo contratual;

3.2. Atender, com a diligência possível, as determinações do Fiscal do Contrato, adotando todas as providências

necessárias à regularização de faltas e irregularidades verificadas;

3.3. Entregar em até dez dias, o objeto desse contrato em perfeitas condições, no prazo e local indicados pela

Administração, em estrita observância das especificações do Edital e da proposta, após recebimento da ordem de

fornecimento.

3.3.1 Substituir o objeto no prazo de cinco dias corridos, caso não seja aceito por incompatibilidade com o proposto.

3.4. Prestar todos os esclarecimentos que forem solicitados pela fiscalização da contratante, cujas obrigações é

atender prontamente;

3.5. Assumir a responsabilidade por quaisquer danos ou prejuízos causados ao patrimônio da CONTRATANTE ou a

terceiros, quando no desempenho de suas atividades profissionais, objeto deste contrato;

3.6. Encaminhar para o Setor Financeiro da CONTRATANTE as notas de empenhos e respectivas notas

fiscais/faturas concernentes ao objeto contratual;

3.7. Assumir integralmente a responsabilidade por todo o ônus decorrente da execução deste contrato, especialmente

com relação aos encargos trabalhistas e previdenciários do pessoal utilizado para a consecução dos serviços;

3.8. Manter, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as

condições de habilitação e qualificação exigidas na assinatura deste Contrato;

3.9. Providenciar a imediata correção das deficiências e ou irregularidades apontadas pela Contratante;

3.10. Aceitar nas mesmas condições contratuais os acréscimos e sup ressões até o limite fixado no § 1º, do art. 65, da

Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

3.11 Cabe a contratada providenciar a imediata correção das divergências apontadas pela Prefeitura Municipal de

PLACAS, quanto à execução dos serviços contratados;

3.12 Manter-se durante a execução do contrato, com as condições de habilitação juntos aos órgãos públicos;

3.13 Cabe a contratada substituir as suas expensas, no total ou em parte, o objeto do contrato em que se verificarem

defeitos ou incorreções;

CLÁUSULA QUARTA - DAS RESPONSABILIDADES DO CONTRATANTE

4.1. A Contratante se obriga a proporcionar à Contratada todas as condições necessárias ao pleno cumprimento das

obrigações decorrentes do Termo Contratual, consoante estabelece a Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores;

4.2. Fiscalizar e acompanhar a execução do objeto contratual;
4.3. Comunicar à Contratada toda e qualquer ocorrência relacionada com a execução do objeto contratual,

diligenciando nos casos que exigem providências corretivas;

4.4. Providenciar os pagamentos à Contratada à vista das Notas Fiscais/Faturas devidamente atestadas pelo Setor

Competente.

4.5. A fiscalização do fornecimento será expressamente acompanhada e fiscalizada por servidor designada pelo (a)

GESTOR (A) DO CONTRATO, cabendo a ele:

Estado do Pará

GOVERNO MUNICIPAL DE PLACAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS

RUA OLAVO BILAC, S/N

a) emitir as requisições para a retirada do objeto desta licitação.

b) solicitar à CONTRATADA e seus prepostos, tempestivamente, todas as providências necessárias

ao bom andamento do fornecimento.

c) documentar as ocorrências havidas, em registro próprio, firmado juntamente com o preposto da CONTRATADA .

d) emitir pareceres em todos os atos do CONTRATANTE relativos à execução do contrato, em especial aplicação

de sanções ou revisão do contrato.

e) sustar os pagamentos das faturas, no caso de inobservância pela CONTRATADA de qualquer exigência sua

relativa às obrigações contratuais.

f) Realizar vistoria através do fiscal para verificação se do estado do bem entregue, para que ao fim da contratação o

bem seja devolvido ao contratante sem que o deixe no prejuízo. Essa vistoria fica sob responsabilidade do fiscal do

contrato e em sua posse.

CLÁUSULA QUINTA - DA VIGÊNCIA

5.1 - A vigência deste instrumento contratual iniciará em 29 de agosto de 2022 extinguindo-se em 31 de dezembro de

2022, podendo ser prorrogado de acordo com a lei.

CLÁUSULA SEXTA - DA RESCISÃO

6.1 - Constituem motivo para a rescisão contratual os constantes dos artigos 77, 78 e 79 da Lei nº 8.666/93, e poderá

ser solicitada a qualquer tempo pelo CONTRATANTE, com antecedência mínima de 05 (cinco) dias úteis, mediante

comunicação por escrito.

CLÁUSULA SÉTIMA - DAS PENALIDADES

7.1. Em caso de inexecução total ou parcial do contrato, bem como de ocorrência de atraso injustificado na execução

do objeto deste contrato, submeter-se-á a CONTRATADA, sendo-lhe garantida plena defesa, as seguintes:

penalidades:

Advertência;

- Multa;

- Suspensão temporária de participações em licitações promovidas com o CONTRATANTE, impedimento de

contratar com o mesmo, por prazo não superior a 02 (dois) anos;

- Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, enquanto perdurarem os motivos

da punição, ou até que seja promovida a reabilitação, perante a própria autoridade que aplicou penalidade;

7.2. A multa prevista acima será a seguinte:

- Até 10% (dez por cento) do valor total contratado, no caso de sua não realização e/ou descumprimento de alguma

das cláusulas contratuais;

7.3. As sanções previstas nos itens acima poderão ser aplicadas cumulativamente, facultada a defesa prévia do

interessado no prazo de 05 (cinco) dias úteis;

7.4. O valor da multa aplicada deverá ser recolhido como renda par a o Município, no prazo de 05 (cinco) dias úteis a

contar da data da notificação, podendo o CONTRATANTE, para isso, descontá-la das faturas por ocasião do

pagamento, se julgar conveniente;

7.5. O pagamento da multa não eximirá a CONTRATADA de corrigir as irregularidades que deram causa à

penalidade;

7.6. O CONTRATANTE deverá notificar a CONTRATADA, por escrito, de qualquer anormalidade constatada

durante a prestação dos serviços, para adoção das providências cabíveis;

7.7. As penalidades somente serão relevadas em razão de circunstâncias excepcionais, e as justificadas só serão

aceitas por escrito, fundamentadas em fatos reais e facilmente com prováveis, a critério da autoridade competente do

CONTRATANTE, e desde que formuladas no prazo máximo de 05 (cinco) dias da data em que foram aplicadas.

Estado do Pará

GOVERNO MUNICIPAL DE PLACAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS

RUA OLAVO BILAC, S/N

CLÁUSULA OITAVA - DO VALOR E REAJUSTE

8.1 - O valor total da presente avença é de R$ 820.358,98 (oitocentos e vinte mil, trezentos e cinquenta e oito reais e

noventa e oito centavos), a ser pago no prazo de até trinta dias, contado a partir da data final do período de

adimplemento da obrigação, na proporção dos serviços efetivamente prestados no período respectivo, segundo as

autorizações expedidas pela CONTRATANTE e de conformidade com as notas fiscais/faturas e/ou recibos

devidamente atestadas pelo setor competente, observadas a condições da proposta adjudicada e da órdem de serviço

emitida.

CLÁUSULA NONA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

9.1 - As despesas contratuais correrão por conta da verba do orçamento da CONTRATANTE, na dotação

orçamentária Exercício 2022 Atividade 2001.201221011.2.066 Funcionamento da Secretaria de Ativ. Prod. Dese,

Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.22, no valor de R$

820.358,98,

9.2  Ficando o saldo pertinente aos demais exercícios a ser empenhado oportunamente, à conta dos respectivos

orçamentos, caso seja necessário.

CLÁUSULA DÉCIMA - DAS ALTERAÇÕES CONTRATUAIS

10.1 - O presente contrato poderá ser alterado, nos casos previstos no artigo 65 da Lei n.º 8.666/93, desde que haja

interesse da Administração do CONTRATANTE, com a apresentação das devidas justificativas.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - DA ENTREGA DO PRODUTO

11.1 A Contratada deverá estar em plenas condições de atendimento no prazo máximo de dez dias a contar da ordem

de serviço.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DO FORO, BASE LEGAL E FORMALIDADES

11.1 - Este Contrato encontra-se subordinado a legislação específica, consubstanciada na Lei nº 8.666, de 21 de junho

de 1993 e suas posteriores alterações, e, em casos omissos, aos preceitos de direito público, teoria geral de contratos e

disposições de direito privado.

11.2 - Fica eleito o Foro da cidade de URUARÁ como o único capaz de dirimir as dúvidas oriundas deste Contrato,

caso não sejam dirimidas amigavelmente.

11.3 - Para firmeza e como prova de haverem as partes, entre si, ajustado e contratado, é lavrado o presente termo,

em 02 (duas) vias de igual teor, o qual, depois de lido e achado conforme.

PLACAS - PA, em 29 de agosto de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS

CNPJ(MF) 01.611.858/0001-55

CONTRATANTE

J L P OLIVEIRA EIRELI

CNPJ 31.785.459/0001-71

CONTRATADO(A)

		2022-08-29T09:38:35-0300
	MUNICIPIO DE PLACAS:01611858000155

		2022-08-29T09:39:09-0300
	LEILA RAQUEL POSSIMOSER BRANDAO:20503725234

		2022-08-29T10:16:12-0300
	J L P DE OLIVEIRA EIRELI:31785459000171